
 

 

Kreismeisterschaft Schützenkreis Unstrut Hainich 

KK Gewehr Auflage                
09./10. Mai 2025 

KK-Gewehr Auflage 50m – Jugend / Junioren weibl.  

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 24 Erdmann Maya BSC Mühlhausen 78,5 69,2 68,0 215,7 

KK-Gewehr Auflage 50m – Jugend / Junioren männl. 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 38 Stedefeld Oliver SV Großengottern 100,1 96,7 96,9 293,7 

2 8 Rädle Karl BSC Mühlhausen 95,4 93,1 85,8 274,3 

3 53 Ulrich Carl Martin BSC Mühlhausen 89,6 81,9 88,3 259,8 

4 56 Koßwig Armin BSC Mühlhausen 91,5 86,2 81,2 258,9 

KK-Gewehr Auflage 50m - Damen I (1.41.11) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 15 Stollberg Nina S-Komp. Altengottern 96,2 100,4 101,0 297,6 

2 27 Hunstock Elisabeth SSV Heyerode 98,3 97,8 96,9 293,0 

3 9 Meier Anneke SV Bollstedt 93,7 95,3 94,9 283,9 

4 43 Fütterer Amelie St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 94,0 84,4 92,3 270,7 

5 41 Fischer Ricarda BSC Mühlhausen 79,5 78,9 84,5 242,9 

 

 



KK-Gewehr Auflage 50m - Damen II (1.41.13) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 21 Hartmann Ulrike SV Bad Langensalza 85,2 86,1 87,5 258,8 

2 23 Kreutzer Anja SV Bad Langensalza 74,3 82,9 77,4 234,6 

KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren I weibl. (1.41.71) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 18 Gaidzik Kerstin SV Bad Langensalza 81,0 90,8 90,7 262,5 

2 3 Launer Marlit S-Komp. Altengottern 81,7 85,6 91,0 258,3 

KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren II weibl. (1.41.73) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 37 Tremmel Ines SV Bollstedt 87,2 93,9 94,3 275,4 

KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren III weibl. (1.41.75) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 35 Frey Gisela SV Bollstedt 92,1 88,5 84,9 265,5 

KK-Gewehr Auflage 50m - Herren I (1.41.10) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 59 Lange Johannes BSC Mühlhausen 100,4 97,0 94,4 291,8 

2 30 Müller Tobias SV Großengottern 95,5 93,0 90,2 278,7 

3 54 Bose Alexander SV Großengottern 94,9 92,0 87,8 274,7 

4 42 Schäfer Dominik St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 92,5 93,9 86,7 273,1 

5 28 Hunstock Kai SSV Heyerode 81,7 89,7 88,8 260,2 

KK-Gewehr Auflage 50m - Herren II (1.41.12) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 33 Kley Marco Bert Hainicher SGi 99,5 100,1 97,8 297,4 

2 25 Rädle Jan BSC Mühlhausen 94,9 89,5 89,3 273,7 

3 55 Koßwig Matthias BSC Mühlhausen 87,7 84,3 82,6 254,6 

4 22 Grimm Christian SV Bad Langensalza 76,5 75,1 81,0 232,6 

5 57 Riemann Thomas BSC Mühlhausen 76,4 72,9 82,6 231,9 



KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren I männl. (1.41.70) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 16 Stollberg Burkhard S-Komp. Altengottern 97,8 98,0 99,4 295,2 

2 13 Winter Matthias S-Gilde Bad Langensalza 96,0 94,6 94,4 285,0 

3 32 Welzel Mario Hainicher SGi 91,1 94,3 92,6 278,0 

4 40 Schäfer Andreas St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 88,7 89,0 94,6 272,3 

5 19 Hönl Frank SV Bad Langensalza 85,8 92,3 88,6 266,7 

6 7 Hühn Jens SV Bollstedt 95,3 90,1 80,1 265,5 

7 17 Gaidzik Detlef SV Bad Langensalza 90,4 83,4 91,1 264,9 

8 26 Meier Frank SV Bollstedt 88,9 84,0 86,2 259,1 

KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren II männl. (1.41.72) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 48 Schön André SV Bollstedt 96,2 93,0 96,2 285,4 

2 44 Gutsche Ralf S-Gilde Bad Langensalza 84,8 92,3 92,5 269,6 

3 20 Margraf Hagen S-Komp. Altengottern 91,2 89,3 84,0 264,5 

4 36 Meier Volker SV Bollstedt 88,6 82,1 88,0 258,7 

5 11 Schütz Detlef BSC Mühlhausen 63,9 76,8 69,9 210,6 

KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren III männl. (1.41.74) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 1 Groll Thomas SV Reiser 100,0 100,2 101,1 301,3 

2 45 Matthäus Wilfried SV Reiser 101,5 99,3 98,2 299,0 

3 46 Böttcher Adolf St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 98,0 92,2 93,8 284,0 

4 6 Ackermann Klaus Hainicher SGi 88,0 95,7 98,2 281,9 

5 4 Launer Klaus-Dieter S-Komp. Altengottern 93,9 90,6 94,5 279,0 

6 14 Karn Horst SSV Heyerode 86,1 90,9 94,6 271,6 

7 39 Reichert Holger SV Großengottern 87,8 86,4 88,0 262,2 

8 52 Schneider Karl-Heinz Herbslebener SV 80,9 84,8 82,2 247,9 

9 51 Ewald Diethard Herbslebener SV 83,7 78,4 69,5 231,6 

10 5 Sandhop Axel SV Reiser 75,8 76,7 64,7 217,2 

11 12 Schubert Jürgen BSC Mühlhausen 65,7 79,6 66,9 212,2 

 

 



KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren IV männl. (1.41.76) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 2 Bothe Siegfried SV Reiser 98,4 96,5 97,4 292,3 

2 10 Seifert Dieter SV Bollstedt 96,3 98,6 95,6 290,5 

3 31 Heinemann Herwig Schlotheimer SV 95,5 96,3 88,1 279,9 

4 50 Sölter Gerhard S-Gilde Bad Langensalza 94,7 91,8 91,5 278,0 

5 49 Sölter Martin S-Gilde Bad Langensalza 83,2 91,0 91,0 265,2 

KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren V männl. (1.41.78) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 29 Voigt Gerd SV Großengottern 94,8 92,3 89,8 276,9 

2 47 Raimann Hans-Jürgen BSC Mühlhausen 92,4 89,0 89,0 270,4 

3 34 Meyer Jochen SV Großengottern 87,3 89,2 73,6 250,1 

4 58 Ulrich Volker BSC Mühlhausen 61,6 76,6 65,1 203,3 

KK-Gewehr Auflage 50m – Mannschaft Jugend / Junioren 

 

Platz Mannschaft Summe 

1 BSC Mühlhausen 793,0 

Karl Rädle 274,3 

Carl Martin Ulrich 259,8 

Armin Koßwig 258,9 

KK-Gewehr Auflage 50m – Mannschaft Damen 

 

Platz Mannschaft Summe 

1 SV Bollstedt 824,8 

Anneke Meier 283,9 

Ines Tremmel 275,4 

Gisela Frey 265,5 

2 SV Bad Langensalza 755,9 

Kerstin Gaidzik 262,5 

Ulrike Hartmann 258,8 

Anja Kreutzer 234,6 

 

 



KK-Gewehr Auflage 50m – Mannschaft Herren 

 

Platz Mannschaft Summe 

1 SV Reiser 892,6 

Thomas Groll 301,3 

Wilfried Matthäus 299,0 

Siegfried Bothe 292,3 

2 S-Komp. Altengottern 871,8 

Nina Stollberg 297,6 

Burkhard Stollberg 295,2 

Klaus-Dieter Launer 279,0 

3 Hainicher SGi 857,3 

Marco Bert Kley 297,4 

Klaus Ackermann 281,9 

Mario Welzel 278,0 

4 SV Großengottern 849,3 

Oliver Stedefeld 293,7 

Tobias Müller 278,7 

Gerd Voigt 276,9 

5 SV Bollstedt 841,4 

Dieter Seifert 290,5 

Dr. André Schön 285,4 

Jens Hühn 265,5 

6 BSC Mühlhausen 835,9 

Johannes Lange 291,8 

Jan Rädle 273,7 

Hans-Jürgen Raimann 270,4 

7 S-Gilde Bad Langensalza 832,6 

Matthias Winter 285,0 

Gerhard Sölter 278,0 

Ralf Gutsche 269,6 

8 St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 829,4 

Adolf Böttcher 284,0 

Dominik Schäfer 273,1 

Andreas Schäfer 272,3 

9 SSV Heyerode 824,8 

Elisabeth Hunstock 293,0 

Horst Karn 271,6 



Kai Hunstock 260,2 

10 SV Großengottern 787,0 

Alexander Bose 274,7 

Holger Reichert 262,2 

Jochen Meyer 250,1 

11 SV Bad Langensalza 764,2 

Frank Hönl 266,7 

Detlef Gaidzik 264,9 

Christian Grimm 232,6 

12 BSC Mühlhausen 729,4 

Matthias Koßwig 254,6 

Ricarda Fischer 242,9 

Thomas Riemann 231,9 

13 BSC Mühlhausen 626,1 

Jürgen Schubert 212,2 

Detlef Schütz 210,6 

Volker Ulrich 203,3 

 


